
 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА    

      Сектор за материјалне ресурсе 

    Број: 000-404-01-04407/2019-1100 

           Дана: 03.10.2019. године 

                         Београд 

              

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12,  14/15 

и 68/15),  Решења Владе Републике Србије о постављењу на положај помоћника директора 

Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05232/2019-0000 од 01.07.2019. године, помоћник директора 

Пореске управе - Сектора за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 3БГ/2019 

 

            ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку добара - ауто гуме за путничка возила 

према указаним потребама за рад Пореске управе, организационих јединица која 

територијално припадају подручју Београда, број: ЈН 3БГ/2019,  понуђачу 

„PNEUMASTER“ д.о.о. Београд, Војводе Добрњца бр. 26/5, матични број: 20678933, 

ПИБ: 106777811, за понуду заведену под брojeм: 000-404-01-04792/2019. 

 

Укупна вредност понуде износи 560.000,00 динара, без пореза на додату вредност. 

 

II Одбија се понуда понуђача „DOMIL TIM “ д.о.о. Шабац, Теодора Божина бб, 

матични број: 21390771, ПИБ: 110821297,  као неприхватљива. 

 

         III  Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници Пореске 

управе у року од 3 дана од дана доношења. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Наручилац је дана 19.08.2019. године, донео Одлуку о покретању отвореног 

поступка јавне набавке добара -  ауто гуме за путничка возила према указаним потребама 

за рад Пореске управе, организационих јединица која територијално припадају подручју 

Београда, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Позив за подношење понуда 

објављен је 23.08.2019. године на Порталу јавних набавки и сајту наручиоца.  

 

Назив и адреса наручиоца, односно пословно име: Министарство финансија, 

Пореска управа, Сектор за материјалне ресурсе, Саве Машковића 3-5, Београд. 

Предмет јавне набавке, назив: Добра - Ауто гуме за путничка возила према 

указаним потребама за рад Пореске управе, организационих јединица која територијално 

припадају подручју Београда, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 34351100 – гуме за аутомобиле. 



 

2 

 

 

Средства за предметну јавну набавку обезбеђена су Законом о буџету Републике 

Србије за 2019. годину ("Службени гласник РС" бр. 95/2018). Глава: 16.2, Функција 110, 

Економска класификација: 426 – материјал за саобраћај, конто 426400. 

Набавка је  предвиђена планом набавке за 2019. годину, број: 000-404-01-

00569/2018-К012 од 14.01.2019. године, за класу 4, под редним бројем 1.3.5.1 – Добра 

 

Основни подаци о понуђачима: Благовремено, тј. до дана 23.09.2019. године до 

12.00 часова, примљене су 4 ( четири) понуде следећих понуђача:  

Рб Назив или шифра понуђача 
Бр. под којим је понуда 

заведена 

Датум 

пријема 

Сат 

пријема 

1. 
„Анабела“ д.о.о. Крагујевац, 19. 

октобра бр. 2 

000-404-01-04784/2019 
20.09.2019.  12:02 

2. 
„Pneumaster“ д.о.о. Београд, 

Војводе Добрњца бр. 26/5 

000-404-01-04792/2019 
23.09.2019. 08:43 

3. 
„Domil tim“ д.о.о. Шабац, 

Теодора Божина бб 

000-404-01-04800/2019 23.09.2019. 10:15 

4. 
„Беогума“ д.о.о. Београд, 

Радничка 2  

000-404-01-04802/2019 23.09.2019. 11:10 

 

У поступку јавног отварања понуда прочитани су подаци из поднетих   понуда: 

 

1. Понуђач „Анабела“ д.о.о. Крагујевац, 19. октобра бр. 2, понудио је: 

1.Цена зимске  ауто гумe димензија 175/65/R15: 3.700,00 динара, без ПДВ-a. 

2.Укупна  цена без ПДВ-а:  592.000,00 динара, а са ПДВ-ом: 710.400,00 динара. 

3.Рок испоруке је 10 дана од дана захтева Наручиоца. 

4.Гарантни рок је  1080 дана од дана испоруке добара. 

5.Рок важења понуде је 30 дана. 

Понуђач понуду подноси самостално. 

 

2. Понуђач „Pneumaster“ д.о.о. Београд, Војводе Добрњца бр. 26/5, понудио је: 

1.Цена зимске  ауто гумe димензија 175/65/R15: 3.500,00 динара, без ПДВ-a. 

2.Укупна  цена без ПДВ-а:  560.000,00 динара, а са ПДВ-ом: 672.000,00 динара. 

3.Рок испоруке је 30 дана од дана захтева Наручиоца. 

4.Гарантни рок је  36 месеци од дана испоруке добара. 

5.Рок важења понуде је 30 дана. 

Понуђач понуду подноси самостално. 

 

3. Понуђач „Domil tim“ д.о.о. Шабац, Теодора Божина бб, понудио је: 

1.Цена зимске  ауто гумe димензија 175/65/R15: 4.771,00 динара, без ПДВ-a. 

2.Укупна  цена без ПДВ-а:  763.360,00 динара, а са ПДВ-ом: 916.032,00 динара. 

3.Рок испоруке је 4 дана од дана захтева Наручиоца. 

4.Гарантни рок је  1097  дана од дана испоруке добара. 

5.Рок важења понуде је 35 дана. 

Понуђач понуду подноси самостално. 

 

4. Понуђач „„Беогума“ д.о.о. Београд, Радничка 2, понудио је: 

1.Цена зимске  ауто гумe димензија 175/65/R15: 3.677,10 динара, без ПДВ-a. 

2.Укупна  цена без ПДВ-а:  588.336,00 динара, а са ПДВ-ом: 706.003,20 динара. 

3.Рок испоруке је 30 дана од дана захтева Наручиоца. 

4.Гарантни рок је  36 месеци од дана испоруке добара. 

5.Рок важења понуде је 30 дана. 

Понуђач понуду подноси самостално. 



 

3 

 

 

 

           Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

 

I. да се у понуди  понуђача „Анабела“ д.о.о. Крагујевац, 19. октобра бр. 2, матични 

број: 07696205, ПИБ: 101508920, пристиглој дана 20.09.2019. године,   у 12:02 часова, 

заведеној под бројем: 000-404-01-04784/2019: 

1. Испуњеност обавезних услова из члана 75. Закона о јавним набавкама  доказује: 

-достављеном фотокопијом Решења о регистровању у Регистар понуђача; 

- достављеним Обрасцем Изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине  као и изјаву 

да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде  (чл. 75. 

став 2. ЗЈН-а. 

2. Испуњеност додатних  услова доказује: 

-достављеном Изјавом о довољном техничком  капацитета (Образац 6); 

-достављеном фотокопијом уговора о закупу теретног возила; 

-достављеном фотокопијом саобраћајне дозволе. 

3. Понуђач је доставио све остале обрасце и документацију тражену конкурсном 

документацијом: 

- Образац понуде; 

- Образац структуре цене; 

- Образац изјаве о независној понуди; 

- Модел уговора. 

Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 

33. а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, 

број 124/12, 14/2015, 68/2015). 

 

II. да се у понуди  понуђача „Pneumaster“ д.о.о. Београд, Војводе Добрњца бр. 26/5, 

матични број: 20678933, ПИБ: 106777811, пристиглој дана 23.09.2019. године,   у 08:43 

часова, заведеној под бројем: 000-404-01-04792/2019: 

1. Испуњеност обавезних услова из члана 75. Закона о јавним набавкама  доказује: 

-достављеном фотокопијом Решења о регистровању у Регистар понуђача; 

- достављеним Обрасцем Изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине  као и изјаву 

да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде  (чл. 75. 

став 2. ЗЈН-а. 

2. Испуњеност додатних  услова доказује: 

-достављеном Изјавом о довољном техничком  капацитета (Образац 6); 

-достављеном фотокопијом саобраћајне дозволе. 

3. Понуђач је доставио све остале обрасце и документацију тражену конкурсном 

документацијом: 

- Образац понуде; 

- Образац структуре цене; 

-Образац  трошкова припреме понуде; 

- Образац изјаве о независној понуди; 

- Модел уговора. 

Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 



 

4 

 

 

33. а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, 

број 124/12, 14/2015, 68/2015). 

 

III. да се у понуди  понуђача „Domil tim“ д.о.о. Шабац, Теодора Божина бб, матични 

број: 21390771, ПИБ: 110821297, пристиглој дана 23.09.2019. године,   у 10:15 часова, 

заведеној под бројем: 000-404-01-04800/2019: 

1. Испуњеност обавезних услова из члана 75. Закона о јавним набавкама  доказује: 

-достављеном фотокопијом Решења о регистровању у Регистар понуђача; 

- достављеним Обрасцем Изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине  као и изјаву 

да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде  (чл. 75. 

став 2. ЗЈН-а. 

2. Испуњеност додатних  услова доказује: 

-достављеном Изјавом о довољном техничком  капациту (Образац 6); 

-достављеном фотокопијом саобраћајне дозволе. 

3. Понуђач је доставио све остале обрасце и документацију тражену конкурсном 

документацијом: 

- Образац понуде; 

- Образац структуре цене; 

-Образац  трошкова припреме понуде 

- Образац изјаве о независној понуди; 

- Модел уговора. 

Имајући у виду да је  понуђена укупна  вредност без ПДВ-а,  763.360,00 динара, а 

процењена вредност набавке 662.380,70  динара, без ПДВ-а,   Комисија је оценила да иста 

прелази износ процењене вредности па се понуда одбија као неприхватљива у смислу 

члана 3. тачка 33. а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама (,,Службени 

гласник РС“, број 124/12, 14/2015, 68/2015). 

 

IV. да се у понуди  понуђача „Беогума“ д.о.о. Београд, Радничка 2, матични број: 

06193846, ПИБ: 102004720, пристиглој дана 23.09.2019. године,   у 11:10 часова, заведеној 

под бројем: 000-404-01-04802/2019: 

1. Испуњеност обавезних услова из члана 75. Закона о јавним набавкама  доказује: 

-достављеном фотокопијом Решења о регистровању у Регистар понуђача; 

- достављеним Обрасцем Изјаве о поштовању обавеза које произилазе из важећих прописа 

о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине  као и изјаву 

да нема забрану обављања делатности која је на снази у време подношења понуде  (чл. 75. 

став 2. ЗЈН-а. 

2. Испуњеност додатних  услова доказује: 

-достављеном Изјавом о довољном техничком  капацитета (Образац 6); 

-достављеном фотокопијом саобраћајне дозволе. 

         Понуђач није у потпуности попунио образац Изјаве о техничком капацитету, али је 

комисија на основу достављене фотокопије саобраћајне дозволе недвосмислено 

утврдилила испуњеност услова о довољном техничком капацитету.  

3. Понуђач је доставио све остале обрасце и документацију тражену конкурсном 

документацијом: 

- Образац понуде; 

- Образац структуре цене; 

- Образац изјаве о независној понуди; 

- Модел уговора. 

Комисија је прегледом понуде оценила да је иста благовремена, одговарајућа, да 

нема битних недостатака, да не ограничава права наручиоца, нити обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности, што је чини прихватљивом у смислу члана 3. тачка 



 

5 

 

 

33. а сходно одредбама члана 107. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС“, 

број 124/12, 14/2015, 68/2015). 

 

Конкурсном документацијом предвиђено је да се избор најповољније понуде 

врши применом критеријума „најнижа понуђена цена“. 

 

У складу са критеријумом „најнижа понуђена цена“ извршено је рангирање 

прихватљивих понуда: 

Ред 

бр. 

Број под којим је 

понуда заведена 
Назив понуђача 

Јединична 

цена у 

динарима 

 без ПДВ-a 

Укупна цена   

у динарима 

без ПДВ-a 

TB

L_

DA

TA

_S

TA

RT

_G

EN

ER

AT

ED

_B

Y_

TH 

TBL_DATA_ST

ART_GENERAT

ED_BY_TH 

TBL_DATA_START_GENERATE

D_BY_TH 

TBL_DATA

_START_GE

NERATED_

BY_TH 

TBL_DATA_

START_GEN

ERATED_BY

_TH 

1. 
000-404-01-

04792/2019 

Понуђач „Pneumaster“ д.о.о. 

Београд, Војводе Добрњца бр. 

26/5, матични број: 20678933, 

ПИБ: 106777811, 

3.500,00  560.000,00  

2. 
000-404-01-

04802/2019 

Понуђач „Беогума“ д.о.о. Београд, 

Радничка 2, матични број: 

06193846, ПИБ: 102004720 

3.677,10 588.336,00 

3. 
000-404-01-

04784/2019 

Понуђач Анабела“ д.о.о. 

Крагујевац, 19. октобра бр. 2 
3.700,00 592.000,00 

 

 Назив понуђача коме се додељује уговор: 

Комисија за предметну јавну набавку после стручне оцене понуда предложила је у 

складу са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама, да уговор буде додељен 

понуђачу „Pneumaster“ д.о.о. Београд, Војводе Добрњца бр. 26/5, матични број: 20678933, 

ПИБ: 106777811, за достављену понуду број: 000-404-01-04792/2019, јер иста нема 

недостатака, не ограничава нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности јавне набавке, која је у смислу члана 3. тачка 33. 

Закона о јавним набавкама, прихватљива, па се у складу са чланом 108. истог закона 

додељује уговор о јавној набавци овом понуђачу. 

  Укупна вредност понуде износи 560.000,00 динара, без пореза на додату вредност.  

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници у 

складу са чл. 108. став 5. Закона о јавним набавкама у року од 3 дана од дана доношења. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке, захтев за заштиту права понуђач може  

у складу са чл. 148-156 Закона о јавним набавкама поднети 

у року од 10 дана од дана објављивања на Порталу јавних 

набавки. Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено  

доставља Републичкој комисији за заштиту права.                            

                                                                                      

     


